
XXIX SESJA RADY POWIATU EŁCKIEGO – 30.03.2017 R. 
....................................................................................................................................................... 

 1

Protokół Nr XXIX.2017 
z sesji Rady Powiatu Ełckiego V kadencji 

odbytej w dniu 30 marca 2017 r. 
Obrady rozpoczęto o godz. 1300, zakończono o godz. 1400. 

 
      Po wysłuchaniu hymnu państwowego XXIX sesję Rady Powiatu Ełckiego  

V kadencji otworzył Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Wiszowaty i stwierdził, 
że zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 21 radnych, czyli 
pełny skład Rady i podejmowane decyzje będą  prawomocne. 
Na wstępie Przewodniczący powitał Zarząd Powiatu z panem Starostą na czele,  
następnie naczelników wydziałów i kierowników jednostek podległych Staroście oraz 
przedstawicieli mediów i radnych. 
 
Ad. 2 Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 
 
Protokół z poprzedniej sesji był wyłożony do wglądu w Biurze Rady Powiatu. Do 
protokołu uwag nie zgłoszono. Protokół przyjęto jednogłośnie („za” 21 głosami). 
 
Ad. 3 Zmiany w porządku obrad. 
 
Starosta M. Chojnowski zawnioskował o wprowadzenie do porządku obrad projektu 
uchwały w sprawie dostosowania sieci szkół ponadgimnazjalnych i specjalnych do 
nowego ustroju szkolnego, wprowadzonego ustawą – Prawo oświatowe oraz ustalenia 
sieci szkół ponadpodstawowych i specjalnych na obszarze Powiatu Ełckiego. 
Starosta poinformował, że otrzymaliśmy opinię Kuratora Oświaty i zaproponował 
wprowadzenie projektu uchwały pod obrady w punkcie 7 porządku sesji. 
Nie zgłoszono innych propozycji i Przewodniczący przystąpił do głosowania 
następującego porządku obrad: 

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 
3. Zmiany w porządku obrad. 
4. Informacja Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie z działalności 

jednostki za rok 2016 oraz z realizacji programów przyjętych przez Radę 
Powiatu.  

5. Informacja Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy o realizacji zadań 
określonych w ustawie o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy. 

6. Sprawozdanie Starosty z pracy Zarządu Powiatu.   
7. Podjęcie uchwał w sprawach: 
1) przyjęcia Wieloletniego Programu Inwestycyjnego Dróg Powiatowych, 
2) zmiany Uchwały Nr XXVIII.228.2017 Rady Powiatu Ełckiego z dnia 23 

lutego 2017 r. w sprawie podziału środków finansowych z Państwowego 
Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na realizację zadań z zakresu 
rehabilitacji społecznej i zawodowej w 2017 r., 
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3) dostosowania sieci szkół ponadgimnazjalnych i specjalnych do nowego ustroju 
szkolnego, wprowadzonego ustawą – Prawo oświatowe oraz ustalenia sieci 
szkół ponadpodstawowych i specjalnych na obszarze Powiatu Ełckiego, 

4) zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Ełckiego na lata 2017 – 
2028, 

5) zmian w budżecie Powiatu Ełckiego na 2017 r. 
8. Interpelacje i zapytania radnych. 
9. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania. 
10. Wnioski i oświadczenia radnych. 
11. Informacja Przewodniczącego Rady Powiatu i przyjęcie stanowisk w sprawach 

bieżących. 
12. Zakończenie sesji. 

 
Powyższy porządek sesji przyjęto jednogłośnie („za” 21 głosami). 
 
Ad. 4 Informacja Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie  
z działalności jednostki za rok 2016 oraz z realizacji programów przyjętych 
przez Radę Powiatu.  
 
Dyrektor PCPR Iwona Nowakowska poinformowała, że zostały przekazane radnym: 
sprawozdanie z działalności PCPR, które jest składane corocznie oraz sprawozdanie  
z realizacji 3– letniego Powiatowego Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej na lata 
2015 – 2017, następnie sprawozdanie z realizacji Powiatowego Programu 
Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na 
lata 2016 – 2020, ponadto sprawozdanie z realizacji Strategii Rozwiązywania 
Problemów Społecznych w 2016 r. 
Dyrektor nadmieniła, że są to obszerne dokumenty i były przedstawiane na 
posiedzeniu Komisji Rodziny, Zdrowia i Pomocy Społecznej, wobec tego zwróciła się 
z prośbą o ewentualne pytania. 
Przewodniczący A. Wiszowaty otworzył dyskusję. 
 Radni nie zgłosili pytań. 
W związku z brakiem dyskusji, Przewodniczący przeszedł do realizacji kolejnego 
punktu porządku posiedzenia. 
 
Ad. 5 Informacja Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy o realizacji zadań 
określonych w ustawie o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy. 
 
Dyrektor Dariusz Kuprewicz poinformował, że szczegółowy raport z realizacji zadań 
przez Powiatowy Urząd Pracy został przekazany radnym oraz dodał, że w 2016 r. 
osiągnięto niski wskaźnik bezrobocia, ponadto wprowadzono nową formę dla osób do 
30. roku życia tzw. „Pierwsza praca”, która cieszy się bardzo dużym 
zainteresowaniem. 
Przewodniczący A. Wiszowaty otworzył dyskusję. 
 Radni nie zgłosili pytań. 
Wobec powyższego Przewodniczący zamknął obrady w tym punkcie. 
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Ad. 6  Sprawozdanie Starosty z pracy Zarządu Powiatu.   
 
Sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu Ełckiego w okresie od 10 lutego  
do 16 marca 2017 r. w załączeniu do protokołu. 
Starosta uzupełnił kalendarz wydarzeń o 2. spotkania: 
- nadzwyczajne posiedzenie Związku Powiatów Polskich, 
- odbył się kongres samorządowy w Krakowie. 
Przewodniczący A. Wiszowaty otworzył dyskusję. 
 Radny R. Dawidowski w nawiązaniu do informacji podanej w sprawozdaniu  
o nierozstrzygnięciu konkursu na prowadzenie Centrum Organizacji Pozarządowych 
zapytał, czy nie moglibyśmy sami tego poprowadzić? 
 Starosta M. Chojnowski odpowiedział, że konkurs nie został rozstrzygnięty  
z powodów formalnych, ponieważ stowarzyszenie złożyło wniosek na niewłaściwym 
druku, niezgodnie z wytycznymi dotyczącymi wszystkich oferentów. W związku  
z tym, będzie ogłoszony następny konkurs. Odnośnie prowadzenia Centrum przez nas 
Starosta odpowiedział, iż wydaje się, że nastąpiłby konflikt interesów, ponieważ 
Centrum Organizacji Pozarządowych pomaga w przygotowaniu wniosków, natomiast 
urzędnicy Starostwa je oceniają i nie do końca byłoby to przejrzyste. 
 
Nie było innych głosów w dyskusji i Przewodniczący Rady zakończył obrady w tym 
punkcie oraz przeszedł do realizacji następnego. 
 
Ad. 7  

1) Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Wieloletniego Programu 
Inwestycyjnego Dróg Powiatowych. 

 
Dyrektor PZD J. Wielgat poinformował, że na komisjach szczegółowo został 
omówiony projekt uchwały, również uzasadnienie zostało dołączone do uchwały  
i zawnioskował o jej podjęcie. 
Przewodniczący A. Wiszowaty otworzył dyskusję. 
 Radni nie zgłosili pytań. 
Przewodniczący Rady przedstawił pozytywną, jednogłośną („za”11 głosami) opinię 
Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Porządku Publicznego oraz pozytywną, 
jednogłośną opinię Komisji Budżetowej i Rozwoju Gospodarczego („za” 12 głosami) 
i przystąpił do głosowania. 
Uchwałę Nr XXIX.231.2017 podjęto jednogłośnie  (21 głosami „za”) w załączeniu. 
 

2) Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXVIII.228.2017 Rady 
Powiatu Ełckiego z dnia 23 lutego 2017 r. w sprawie podziału środków 
finansowych z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych na realizację zadań z zakresu rehabilitacji społecznej  
i zawodowej w 2017 r. 

 
Dyrektor PCPR uzasadniła, że zmiana uchwały polega na tym, że do poszczególnych 
zadań wynikających z ustawy zostały przyporządkowane odpowiednie kwoty zgodnie 
z wytycznymi PFRON. 
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Starosta  M. Chojnowski uzupełnił, że podział środków wynika z konsultacji 
przeprowadzonych z samorządami na terenie Powiatu Ełckiego. 
Przewodniczący A. Wiszowaty otworzył dyskusję. 
 Wiceprzewodniczący Rady L. Sobczak zapytał, czy znane są wielkości środków na 
likwidację barier architektonicznych w szkołach? 
 Dyrektor PCPR odpowiedziała, że prawdopodobnie będzie wiadomo na początku 
kwietniu br. 
Nie było innych pytań. 
Przewodniczący przedstawił opinie komisji, które zajmowały się projektem uchwały: 
- Komisja Rodziny, Zdrowia i Pomocy Społecznej wydała opinię pozytywną, 
jednogłośną ( „za” 6 głosami), 
- Komisja Budżetowa i Rozwoju Gospodarczego – opinia pozytywna, jednogłośna 
(„za” 12 głosami). 
Przewodniczący poddał pod głosowanie powyższy projekt uchwały, który podjęto 
jednogłośnie („za” 21 głosami). 
Uchwała Nr XXIX.232.2017 w załączeniu. 
 

3) Podjęcie uchwały w sprawie dostosowania sieci szkół ponadgimnazjalnych 
i specjalnych do nowego ustroju szkolnego, wprowadzonego ustawą – 
Prawo oświatowe oraz ustalenia sieci szkół ponadpodstawowych  
i specjalnych na obszarze Powiatu Ełckiego. 

 
Starosta M. Chojnowski poinformował, że projekt uchwały był przedstawiany na 
posiedzeniu Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki, ale w międzyczasie 
wpłynęło pismo z Biura Prawnego Wojewody, które interpretuje kwestię „wejścia w 
życie uchwały” następująco: „Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia 
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko – Mazurskiego”, 
ponieważ stanowi akt prawa miejscowego oraz podlega wykreśleniu § 3, który mówi, 
że poprzednia uchwała traci moc. 
Starosta zauważył, że w tej sytuacji może wystąpić wątpliwości, czy nadal będą 
funkcjonowały 2 uchwały i na podstawie, której uchwały mają być sporządzane 
arkusze organizacyjne. 
Starosta podkreślił, że powyższe zmiany zaproponowane przez Biuro Prawne 
Wojewody zostały przyjęte w dniu dzisiejszym przez Zarząd Powiatu i radni 
otrzymali projekt uchwały w wersji poprawionej. 
Przewodniczący A. Wiszowaty otworzył dyskusję. 
 Radna K. Cegiełka powiedziała, że chciałaby wnieść kilka uwag do procedowanej 
uchwały i odniosła się do opinii Kuratora Oświaty, który uznał, że przedmiotowa 
opinia wydana do uchwały z 17 lutego br. jest opinią pozytywną, warunkowo. Radna 
zaznaczyła, że aby ona miała charakter  opinii pozytywnej Kurator wskazał 4 warunki 
do spełnienia. Radna podkreśliła, że pomimo uwzględnienia tych warunków w 
uchwale mamy precedens w skali kraju, ponieważ pierwszy i drugi warunek odnosi 
się do Szkoły Podstawowej Nr 1 i Nr 2, która funkcjonuje w Specjalnym Ośrodku 
Szkolno – Wychowawczym i jest to sprzeczne z art. 195 ust. 1 ustawy Prawo 
oświatowe, który mówi, że w jednym Zespole nie mogą funkcjonować dwie szkoły 
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tego samego typu, a to niestety, ma miejsce. W związku z powyższym, pomimo, że 
uchwała zostanie podjęta nadal będzie łamane prawo oświatowe. 
Radna wskazała również na drugą kwestię dotyczącą liceum profilowanego w ZS nr 6 
i liceum uzupełniającego działającego w ramach Specjalnego Ośrodka Szkolno – 
Wychowawczego oraz stwierdziła, że te dwa licea miały prawo funkcjonować do dnia 
31.08.2015 r. i takich szkół nie ma w ustroju szkolnym. Ponadto dodała, że te licea 
nadal funkcjonują, pomimo, że nie ma uczniów, nauczycieli i nie ma zajęć ale są 
integralną częścią każdego zespołu. Radna zaznaczyła, że dzięki reformie oświatowej, 
która wchodzi w życie „obnażył się obraz jakby takiego bałaganu”. 
 Starosta M. Chojnowski przyznał, że  rzeczywiście funkcjonowanie 2. liceów było 
niedopatrzeniem ze strony Zarządu i Wydziału, tylko w tej uchwale nie można tego 
zmienić. Starosta zaznaczył, że jest to uzgodnione z Kuratorem i będzie 
przeprowadzone w następnym etapie. Podobnie jest ze szkołami podstawowymi  
w Specjalnym Ośrodku Szkolno – Wychowawczym, które w pierwotnej wersji 
uchwały przesłanej do konsultacji  połączyliśmy w jedną, natomiast Kurator stoi na 
stanowisku żeby tego nie robić. Zgodnie z zaleceniami Kuratora zostały podzielone 
na nr 1 i nr 2, przy czym pan Kurator dalej podnosi, że będzie to niezgodne z prawem, 
dlatego też będziemy to zmieniali. Starosta uzasadnił, że podział na dwie szkoły 
podstawowe wynikał z różnego rodzaju schorzeń, dla uczniów z lekkim 
upośledzeniem i upośledzeniem średnim. 
Starosta podkreślił, że wszystkie uwagi Kuratora zostały przyjęte i w następnych 
okresach będziemy likwidowali te dwa licea i jedną szkołę podstawową, przy czym 
nie zmieni to liczby nauczycieli. 
Starosta zwrócił się z prośbą o podjęcie uchwały w wersji dzisiaj przekazanej radnym. 
Przewodniczący przystąpił do głosowania. 
Uchwałę Nr XXIX.233.2017 podjęto 17 głosami „za”, przy 4 głosach 
„wstrzymujących się” (w załączeniu). 
 

4) Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej 
Powiatu Ełckiego na lata 2017 – 2028. 

 
5) Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Ełckiego na  

2017 r. 
Przewodniczący Rady poprosił o łączne omówienie ww. projektów uchwał. 
Skarbnik G. Boroda pokrótce przedstawiła projekty uchwał z autopoprawkami 
dotyczącymi otrzymanej od Wojewody dotacji w wysokości 48 tys. zł na 
dofinansowanie zakupu nowości wydawniczych do bibliotek szkolnych  
i pedagogicznych. Ponadto zostaje dostosowana realizacja projektów unijnych i kwoty 
niewykorzystane w roku 2016 przechodzą na r. 2017. Oprócz tego otrzymaliśmy 
informację z Ministerstwa Finansów o zwiększonej kwocie subwencji oświatowej  
o 696 tys. zł jak również zwiększonym udziale w podatku dochodowym od osób 
fizycznych. 
Skarbnik poinformowała także o wprowadzeniu przedsięwzięcia pn. „Wsparcie 
samozatrudnienia w podregionie ełckim na lata 2017 – 2018” z dofinansowaniem 
środków unijnych, które będzie realizowało Centrum Kształcenia Praktycznego  
i Ustawicznego w Ełku.   
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Przewodniczący A. Wiszowaty otworzył dyskusję. 
 Radni nie zgłosili pytań. 
Przewodniczący przedstawił opinie komisji, które zajmowały się projektem uchwały  
w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Ełckiego na lata  
2017 – 2028: 
- Komisja Rodziny, Zdrowia i Pomocy Społecznej wydała opinię pozytywną, 
jednogłośną, „za” 6 głosami, 
-  Komisja Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki zaopiniowała pozytywnie, „za” 8 
głosami, przy 2 głosach „przeciw”, 
- Komisja Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Porządku Publicznego wydała opinię 
pozytywną, „za” 10 głosami, przy 1 głosie „przeciw”, 
- Komisja Budżetowa i Rozwoju Gospodarczego – opinia pozytywna, 9 głosami „za”, 
przy 2 głosach „wstrzymujących się”. 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przedmiotowy projekt uchwały, 
który podjęto 17 głosami „za”, przy 4 głosach „przeciw”.  
Uchwała Nr XXIX.234.2017  w załączeniu. 
 
Następnie Przewodniczący przedstawił stanowiska poszczególnych komisji 
opiniujących projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Ełckiego na  
2017 r. 
- Komisja Rodziny, Zdrowia i Pomocy Społecznej wydała opinię pozytywną, 
jednogłośną, „za” 6 głosami, 
-  Komisja Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki - opinia pozytywna „za” 8 głosami, 
przy 2 głosach „przeciw”, 
- Komisja Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Porządku Publicznego wydała opinię 
pozytywną, „za” 10 głosami, przy 1 głosie „przeciw”, 
- Komisja Budżetowa i Rozwoju Gospodarczego – opinia pozytywna, 9 głosami „za”, 
przy 2 głosach „wstrzymujących się”. 
Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania projektu uchwały  
w sprawie zmian w budżecie Powiatu Ełckiego na 2017 r., „za” podjęciem, 
którego opowiedziało się  17 radnych, „przeciw” było 4 radnych.  
Uchwała Nr XXIX.235.2017  w załączeniu. 
 
Ad. 8 Interpelacje i zapytania radnych. 
 
 Radny A. Polkowski zapytał, kiedy zostanie wykonana przebudowa drogi 
powiatowej na odcinku od drogi krajowej Nr 16 do miejscowości Bartosze? 
 
Ad. 9 Odpowiedzi na interpelacje i zapytania. 
 
 Starosta M. Chojnowski poinformował, że odpowiedź zostanie udzielona na 
piśmie i wstępnie dodał, że po analizie największych potrzeb w zakresie dróg 
powiatowych wygląda na to, że ta droga musi jeszcze poczekać. Starosta przekazał 
również ustalenia z Prezydentem Miasta o wspólnej realizacji odcinka drogi do 
cmentarza, żeby było bezpieczniej. 
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Ad. 10 Wnioski i oświadczenia radnych. 
 
 Radny T. Bartnik zwrócił się do Zarządu Powiatu z następującymi wnioskami, by: 

1) wystąpić po raz kolejny do Marszałka Województwa Warmińsko – 
Mazurskiego o wykonanie przejścia dla pieszych i remontu chodnika  
w Siedliskach,  

2) zwrócić się do Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad  
o ograniczenie prędkości do 50 km/h na drodze Nr 16 przy wjeździe do 
Bartosz, ponieważ było tam dużo wypadków samochodowych. 

 Radny T. Bartnik oświadczył, że jest zaniepokojony sytuacją organizacji 
pozarządowych i tym, że Powiat nie realizuje swoich zadań poprzez organizacje 
pozarządowe. Radny stwierdził, że szereg organizacji zaprzestało swojej 
działalności, ponieważ środków finansowych jest coraz mniej. Radny zwrócił się 
do Zarządu Powiatu z wnioskiem o zwiększenie środków finansowych w budżecie 
na organizacje pozarządowe oraz, by zastanowił się, czy te 12 tys. zł przeznaczone 
na Centrum Organizacji Pozarządowych dołożyć na granty. 

 Starosta M. Chojnowski odpowiedział, że stoi na stanowisku, by organizacjom 
pomagać, ale istnieje sporo organizacji, które zaprzestały swojej działalności, 
ponieważ działały tylko okazjonalnie wykorzystując pieniądze z Miasta, czy 
Powiatu. Natomiast są takie organizacje, które działają mimo braku środków lub 
otrzymują środki w mniejszym zakresie, które stanowią pomoc dla nich i nie są 
podstawą do działania. Starosta podkreślił, że chodzi właśnie o takie organizacje, 
którym trzeba pomóc, a nie takie, które organizują sobie wolny czas za publiczne 
pieniądze i nie do końca realizują zadania Powiatu. 

 Radna A. Kossakowska w nawiązaniu do wypowiedzi Starosty powiedziała, że 
zna takie organizacje, które składały wnioski do Starostwa i nie dostawały 
żadnego dofinansowania przez kilka lat i powiedziały, że nie będą „żebrać”. 

 
 Ad. 11  Informacja Przewodniczącego Rady Powiatu i przyjęcie stanowisk  
w sprawach bieżących. 
 
Przewodniczący A. Wiszowaty przedstawił bieżącą korespondencję: 
 Dyrektor Caritas Diecezji Ełckiej zwrócił się do Rady Powiatu o poparcie 

inicjatywy stworzenia Zakładu Aktywności Zawodowej w Ełku. 
Przewodniczący poinformował, że pismo przekazał do Zarządu Powiatu. 

 Regionalna Izba Obrachunkowa przesłała trzy uchwały dotyczące 
poszczególnych uchwał Rady Powiatu. 

Dokumenty są do wglądu w Biurze Rady Powiatu Ełckiego. 
 
Przewodniczący Rady A. Wiszowaty przypomniał radnym o obowiązku złożenia 
oświadczeń majątkowych w terminie do 30.04. 2017 r. 
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Ad. 12 Zakończenie sesji.                                                  
 
W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady zakończył XXIX 
Sesję Rady Powiatu Ełckiego. 
 
 

Na tym protokół zakończono. 
 
 
 
Protokołowała:    
Grażyna  Krupska                                 Przewodniczył: 
                                                                Przewodniczący Rady Powiatu Ełckiego 
                                                                              Andrzej Wiszowaty 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
W załączeniu do protokołu zbiorcze karty z głosowań w sprawie podjęcia uchwał  
na XXIX sesji Rady Powiatu Ełckiego w dniu 30.03.2017 r. 


